
 

 

 

 

 

Årsmelding 2024 
 

 

 

Hemnes Turistforening  
 
 



 

 

Generelt  
Hemnes Turistforening kan se tilbake på 2024 som et over normalt driftsår. Hyttene har vært drevet 

godt og har hatt økende besøk i forhold til 2023. Foreninga har også vært preget med prosjekter ifbm 

Bodø2024: Kunstcamp ved Kjensvasshytta, Slow Adventure og med turledelse ved vår etappedel av 

Nordlandsruta.  

Hemnes Turistforening hadde i 2024 en nedgang i medlemstallet. Ved utgangen av året hadde 

HTF 319 medlemmer. Det er en nedgang på 17 medlemmer fra 2023 (336 medlemmer).  

 

Styret  
Styret i Hemnes Turistforening har i 2024 bestått av  

Nils Reinåmo, styreleder  

Tone Tamnes, nestleder 

Bjørn Einar Valla, sekretær  

Siv Bårdsen, kasserer 

Sølvi Skaga 

Bente Anita Jørgensen 

Nina Myrlund 

Oddrun Sæbø (vara) 

Lisbeth Gårdvik (vara) 
 

Styret har i 2024 hatt 11 styremøter og behandlet 76 saker. Varamedlemmene kalles inn til alle møter. 

Nina Myrlund, Tone Tamnes og Lisbeth Gårdvik deltok på regionmøtet på Sortland 20. – 22. sept.  

 

Arbeidsgrupper i foreninga 

Hemnes Turistforening har flere grupper som arbeider med ulike praktiske områder.  

Merkegruppa vedlikeholder hele løypenettet som HTF har i kommunen, noe som betyr mange mil 

merka løyper og en hel del bruer og klopper. 

Administrasjonsgruppa holder tak i administrative saker i foreninga, som f.eks. søknader og 

oppfølging av spillemidler. 

Turgruppa har hatt ansvar for å lage turprogram og å arrangere kurs for turledere og medlemmer.  

Hyttevertgruppen skal være et felles samlingspunkt for alle hyttevertene.  

 

Hyttene  
Hyttedrifta i Hemnes Turistforening går etter forholdene godt. Sommeren 2024 var fin værmessig, og 

det har mye å si for besøket på hyttene.  

Det som har mest å si for kvaliteten på hyttetilbudet vårt er de som driver hyttene og vertskapet vi i 

perioder har på to av hyttene. Hyttevertene legger ned en stor dugnadsinnsats og jobber gratis for vårt 

felles beste. Marit Wang har hatt ansvaret for vertskapskoordineringa på Rabothytta, og Bjørn Einar 

Valla for Kjensvasshytta. 

I 2024 hadde vi over 4000 netter reservert på hyttene. 

 

Gressvasshytta  
Etter åpningen av hytta igjen høsten 2023 har 2024 vært et ganske bra år med 590 overnattinger 

til sammen for begge hyttene (hoved- og sikringshytta). 

Høsten 2024 ble hovedenheten for strøm skiftet ut da den gamle tok kvelden. 

Det er utført ca. 600 dugnadstimer på hytta i 2024. 

Følgende er utført, 



 

 

• vedhogst med kløyving i 2 omganger, 3/4 er tørket og kommet i hus, 1/4 ligger til tørk 

• aggregathuset er blitt skikkelig festet for vær og vind. 

• det er gravd ned rør for strømkabel til aggregathuset og kabelen til sikringshytta er på plass. 

• gradrennene på taket er ferdigkappet og smurt. 

• skiftet på alle senger og velvask på begge hyttene. 

Det som gjenstår er el-installering på de 3 hemsene i hovedhytta + strøm til sikringshytta. 

Hytteverter er Nils Petter Sandmo, Reidar Boldermo og Elin Ytterli. 

 

Gråfjellhytta  
Gråfjellhytta har jevnt godt besøk, men en liten nedgang i antall overnattinger i 2024. Himlingen over 

kjøkkenet ble reparert etter å ha blitt presset ned av vind. Himlingen var i utgangspunktet dårlig 

spikret. Forsikring kontaktet og skade taksert. Det ble ikke oppdaget skader i takkonstruksjonen som 

følge av dette.  

I løpet av sommeren ble det også laget ei ny vannforsyning. De som har brukt Gråfjellhytta 

sommerstid har fram til da brukt ei lita tjønn oppom hytta for å skaffe vatn til all bruk, og 

konkurransen om vatnet har vært hard med alt fra sau og rein til nakenbadere. Nå tar vi vatn fra en 

bekk rundt 700 meter sørøst av hytta, og det er laga en vannpost rett utom hyttetrappa. Selve slangen 

ble kjørt opp, og delvis ut i terrenget lenge før. Med flere hender og ei heimesnekra snelle til hjelp 

gikk det som en lek å dra ut slangen. 

 

          
 

Bildene over er fra arbeidet med å ordne sommervatn på Gråfjellhytta. Nils Reinåmo og Arild 

Inderdal til venstre, Nils Reinåmo til høyre. 

 

Det ble reservert 152 overnattinger på Gråfjellhytta. Hytteverter er Oddrun Sæbø og Arild Inderdal. 

 

Kjensvasshytta  
Kjensvasshytta har hatt godt med besøk i 2024. Både av skoleklasser, lokalbefolkninga og av 

tilreisende. I 2024 hadde vi 1482 overnattinger. Det er også i løpet av sommeren 2024 foretatt en god 

del dugnadsarbeid. Det er hugget og kløvet mye ved. I juni ble vannanlegget ombygget og ledningen 

ut i vannet forlenget sånn at det nå er sikkert vann hele sommeren, selv om Kjensvatnet er nedtappa til 



 

 

et minimum. I juli arrangerte vi, sammen med støtte fra Hemnes kommune og Bodø24, Kunstcamp på 

Kjensvatnet, der 12 ungdommer fikk utfolde seg sammen med kulturskolelærer Yvonne Rosten om å 

produsere maleri med inspirasjon fra tur i nærområdet rundt hytta. Maleriene skulle så stilles ut på 

Kjensvasshytta gjennom sommeren, til de skulle henges opp på Rabothytta ifbm med 10-årsjubilet. 

Det har vært fast vertskap på Kjensvasshytta stort sett hver helg i sommer fra juni og ut september 

(med unntak av tre helger).  

Vi ser at Kjensvasshytta igjen er populær for skoleklasser, spesielt tidlig på høsten. 
 

Hytteverter er Bjørn Einar Valla, Vidar Tverå, Tone Toresdatter Håkonsen, Werner Håkonsen, Ann-

Karin Tverå og Karl Arne Kjeldsen. 

 

Rabothytta  
Som ellers i Nord-Norge hadde vi en fin sommer i 2024, noe som bidro til mye besøk på Rabothytta. 

Basert på teller og logger regner vi med ca 5-6000 besøk. Det har vært godt med overnattingsbesøk, 

og hytta hadde over 2000 reserverte overnattinger i 2024. Det har vært vertskap på hytta fra slutten av 

juni til starten av september og alle helgene utover høsten ut september. Vertskapet er dugnadsbasert, 

og hyttevertene har solgt kaffe og vafler, noe som er et særs populært tilbud for fjellvandrere. Både 

servering og dagsbesøk er også viktige inntektskilder på Rabothytta, og Rabothytta bidrar stort til 

driftsøkonomien for heile foreninga. 

 

Det er som vanlig lagt ned mye dugnadsarbeid på Rabothytta i løpet av året, med drift og vedlikehold. 

Vi har gitt opp forsøket på å gå over til et dieselaggregat for nød- og vedlikeholdslading fordi vi ikke 

fikk det til å starte under kalde temperaturer. Vi har derfor lagt ned et stort arbeid for å gå tilbake til 

relativt kjent teknologi basert på et bensinaggregat.  

 

I august 2024 feira vi at det var 10 år siden Rabothytta ble åpna. Mange tok del i ei fin feiring med 

taler og musikk, dog i litt hustrig vær. I løpet av sine 10 første år regner vi med at rundt 50.000 

personer har vært oppom hytta, og at vi har hatt opp mot 20.000 overnattinger. I forbindelse med 

jubileet ble det også gitt ut to bøker, den ene om Rabothytta og den andre en oversettelse av deler av 

Au Cap Nord (Til Nordkapp) av Charles Rabot. 

 

              ) 

 

Bildene over er fra feiringa av 10-årsjubileet for Rabothytta 



 

 

Hytta var også arena for to av kunstprosjektene i regi av Bodø 2024 (Kunstcamp og Slow Adventure). 

Det store besøket betyr også slitasje. F eks har vi bytta gasstoppen i kjøkkenet fordi den ganske enkelt 

var utslitt. På den andre sida går drifta godt, med gode rutiner året rundt. 

 

Steinbua  
Steinbua er i stadig dårligere forfatning, og trenger et kraftig løft snart. Det jobbes med å restaurere 

denne sett i sammenheng med midler fra besøksforvaltningsprosjektet til Hemnes kommune, og at bua 

blir en del av kulturminneplanen. 

 

Perbua 

Perbua er ei nødbu/dagsturhytte på Klubben, som vedlikeholdes av Hemnes Turistforening. Foreninga 

har tilsynet av bua etter avtale med familien Skreslett. I 2024 ble det siste vinduet byttet, og det ble 

gjort en del tetninger på taket. Vi ser nå Perbua som ferdig restaurert. Hyttevert er John Reinåmo. 

 

Turisten  
Turisten har vært åpen for servering og salg av effekter hele 50 torsdager i 2024. Tilbudet er populært, 

og oftest er det folk i alle stolene. I februar ble kjelleren oversvømt etter at et gammelt avløpsrør hadde 

rast igjen av sand. Dette ble forsikringssak og kjeller måtte tømmes og tørkes. Det kreves utvendig 

vedlikehold av Turisten i nær framtid. Turisten brukes også til utleie. 
 

Ansvarlig for Turisten er Ingeborg Elvebakk. 

 

Booking  
For 2024 har vi hatt booking for alle hyttene. Dette har fungert godt. Likevel er det lagt ned mye 

arbeid (Siv og Svein Arne) for å følge opp folk som tar kontakt. Mange hundre eposter og 

telefonsamtaler er besvart. Det meste er behov for informasjon, og noe har vært knytta til booking. 

Grupper har også vært fulgt opp, f.eks. skoleklasser.  

 

Turaktivitet og kurs  

Det var i utgangspunktet planlagt å avholde sommerturlederkurs i løpet 2024, men da høsten kom ble 

det fort klart at det ikke var gjennomførbart innen utgangen av året. Kurset ble derfor utsatt til 2025 da 

det var ønskelig å ha en todeling av kurset med ei helg på våren og ei på høsten. Det var også planlagt 

å avholde både grunnleggende og videregående kurs skred i starten av 2024, men begge ble dessverre 

avlyst av ulike årsaker. Midlene som ble tildelt til skredkursene fikk HTF beholde til å arrangere slike 

kurs i 2025.  

Innenfor fjellsport har HTF arrangert tre toppturer på ski. Den tradisjonsrike skituren Okstindan rundt 

gikk av stabelen med fullbooket deltakerliste. Det ble igjen sommertur til Oksskolten, en topptur som 

er svært populær år etter år. Turen til Nepstein i juni var også fullbooket. I løpet av 2024 har vi 

arrangert totalt 15 ulike turaktiviteter. Barnas turlag arrangerte Kom deg ut dagen både vinter og høst, 

først i Geitvika en iskald februardag, deretter på Finnistranda i september. I august var det igjen 

busstur for seniorer til Kjensvasshytta. I november var HTF en av mange medlemsforeninger som 

arrangerte Skredkveld. Denne foregikk på Vallaskola med Gøran Nordeng (NVE) og Stig Arve 

Johansen (HTF) som foredragsholdere.  

Bente Anita Jørgensen ledet turgruppa, mens Stig Arve Johansen har hatt ansvaret for 

Fjellsportgruppa.  



 

 

 

Dugnad 

Foreninga har hatt en stor aktivitet på dugnadsfronten. I 2024 er det jobba til sammen godt over 6000 

timer, 600 timer i styrearbeid, 450 timer turplanlegging/turledelse, 200 timer feltarbeid (løyper), 1500 

timer Kjensvasshytta, 600 timer Gressvasshytta, 150 timer Gråfjellhytta, 350 timer på Turisten, ca 400 

timer med drift/vedlikehold på Rabothytta og ca 1600 timer som vertskap på Rabothytta og 

Kjensvasshytta. Videre er det lagt ned ca 100 timer i oppfølging av Spillemidler, momskompensasjon 

osv, og rundt 300 timer i oppfølging av booking og svar på henvendelser. Det har vært et stort og bredt 

antall deltakere på dugnadene. I mai ble det arrangert dugnadsfest for våre frivillige. 

 

Løyper og løypemerking  

Første del av løype fra Spjeltfjellelva - Køta er nå kloppet i de fuktigste partiene.  

I januar og februar ble 300 m klopper montert i fjøs/snekkerverksted hos Vegard Vang. Rett over 

påske ble de transportert opp til Granheim av Komas AS. Ved hjelp av ivrige og hjelpsomme 

hytteeiere og grunneier gikk uttransporteringen i løypa som en lek og jobben var unnagjort neste dag 

til lunsj. Senere ble kloppene finjustert av løypeansvarlig.       

Fra Granheim og ca 3 kom oppover Artfjellet er det nå kloppet. Senere tar en sikte på å legge om stien 

ca 1 km ovenfor kloppene. 

 

      

 

 



 

 

Befaring av traséen mellom Gressvasshytta og Balskøta ble gjort med representant for Statsforvalteren 

i august. Målet var å se på en mulig omlegging av stien på de våteste områdene, evt. også om klopping 

kunne være et akseptabelt tiltak. Søknad om å legge stien i et tørrere område, samt delvis klopping ble 

sendt statsforvalteren i Nordland i september. 

Statsforvalteren har gjort følgende vedtak etter søknad om omlegging og evt klopping i reservatet: 

Vedtak 1: Hemnes turistforening gis dispensasjon fra verneforskriften for Spjeltfjelldalen naturreservat til 

omlegging og nødvendig rydding av rødmerket tursti i nordre del av verneområdet. Vedtaket er hjemlet i 

naturmangfoldloven § 48.  

Vedtak 2: Statsforvalteren avslår Hemnes turistforening sin søknad om å klopplegge deler av rødmerket 

DNT-sti i Spjeltfjelldalen naturreservat. Avslaget er fattet med hjemmel i verneforskriftens § III, punkt 3.  

Det er også knyttet vilkår til vedtakene. 

Statsforvalteren vil sørge for en basiskartlegging for å få et bedre kunnskapsgrunnlag om 

naturtilstanden i verneområdet. Det vil også bli satt opp ferdselsteller langs stien i verneområdet. 

Styret i Hemnes turistforening  (HTF) har gjort vedtak om å stanse merking av sti langs Gressvatnet 

mellom dammen og frem til krysset med sti ved Oksfjellelva.  Dette på grunn av mye erosjon langs 

vannet, og vanskelig fremkommelighet.  Informasjon og skilting må justeres i henhold til dette. 

Ny trasé merket fra Gråfjellet og ned mot brua over Jordåga.  

Det er sett på muligheter for bru over Mørkbekken for en bedre rute mot Rabothytta. 

I løpet av sommeren gikk det et ras i Klubben som ødela HTFs løype. Det er ikke forsvarlig å ha løypa 

der lengre så den må omlegges noen hundre meter. Grunneiertillatelser til dette er innhentet. 

 

Nettsider og sosiale media  

Foreninga har hjemmeside under samme plattform som DNT sentralt. Denne er veldig oversiktlig og 

fin. Videre har foreninga ei gruppe på Facebook med ca 2308 medlemmer, og denne gruppa brukes 

som informasjonskanal om og for foreninga.  

Rabothytta har egen side på Facebook med over 6000 følgere. I tillegg brukes Facebook mye for å 

holde kontakt med dugnadsfolk og vertskap gjennom lukkede grupper. 

 

Nordlandsruta 

Prosjekt «Revitalisering av Nordlandsruta» er nå avsluttet og DNT Rana vil drifte Nordlandsruta 

videre.  

I forbindelse med avslutning av prosjektet, og «Bodø 2024», ble det arrangert turer fra nord og sør 

som begge endte opp i en «fjellfestival» i Sulitjelma 17. august. 

HTF var med som guider fra Famnvatnet til Umbukta. 

Leder for merkegruppa Kay Arnt Bjerknesli. Mette Varem har deltatt på fellesmøter for 

Turistforeningen i Nord-Norge, og på møte om Nordlandsruta. 

 

 



 

 

Økonomi og offentlig støtte 

Vi er nå ferdige med de store prosjektene vi har arbeidet med over mange år. Vi har nå fått utbetalt alt 

av Spillemidler og momskompensasjon.  

MVA konpensasjon for Gressvasshytta: 531 623,- 

Tilskudd for ombygging av Gressvasshytta og Kjensvasshytta: 700 000,- 

Rest spillemidler Gressvasshytta: 341 000,- 

Midler til kunstcamp fra Bodø24: 50 000,- 

Momskonpensasjon 2024: 132 418,- 

Samtidig har vi gode inntekter fra overnatting, servering, dagsbesøk og andre aktiviteter. Sammen med 

relativt lavt utgiftsnivå på grunn av mye dugnadsarbeid, gjør det at foreninga har særs god økonomi. 

 

Andre aktiviteter 

* Anskaffelse av en til snøscooter. 

* Okstindan og hyttene ble sted for turmarsj og markering av "Vi går for en barndom uten vold og                       

overgrep", med avsluttende arrangement på Rabothytta.  

* Bokbad på Turisten, med boka "Høydepunkter på Helgeland" av Stein Feragen. 

 


